[image: ]

Об установлении тарифа и дифференцированного тарифа на регулярные автомобильные перевозки внутри городских и внутри районных маршрутах города Кентау
Постановление акимата города Кентау Туркестанской области от 29 мая 2025 года № 200. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Туркестанской области 30 мая 2025 года № 6713-13
[bookmark: z1]
      В соответствии со статьями 31, 37 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и статьей 19 Закона Республики Казахстан "Об автомобильном транспорте", акимат города Кентау ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить единый тариф на регулярные автомобильные перевозки пассажиров и багажа в городских сообщениях для всех маршрутов в городе Кентау в размере 70(семьдесят)тенге.

      2. Установить дифференцированный тариф на регулярные автомобильные перевозки пассажиров и багажа в городских сообщениях на территории города Кентау в следующих размерах:

      1) при безналичной оплате проезда посредством электронной проездной карты либо дополнительными сервисами электронной оплаты – 70 (семьдесят) тенге;

      2) при оплате проезда наличными деньгами – 100 (сто) тенге.

      3. Утвердить цену тарифа на регулярные социально значимые пассажирские перевозки согласно приложению к настоящему постановлению.

      4. Признать утратившими силу:

      1)Постановление акимата города Кентау от 5 октября 2017 года№267"Об установлении тарифов на регулярные автомобильные перевозки пассажиров и багажа в городском и в пригородном сообщении города Кентау" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №4238);

      2) Постановление акимата города Кентау от 17 июля 2020 года№257 "О внесении изменений в постановление акимата города Кентау от 5 октября 2017 года № 267 "Об установлении тарифов на регулярные автомобильные перевозки пассажиров и багажа в городском и в пригородном сообщении города Кентау" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №5721).

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города Кентау

Ж. Тасов

	Приложение к постановлению
акимата города Кентау
от 29 мая 2025 года № 200

 Тарифы на регулярные социально значимые перевозки пассажиров

№

Наименование маршрута

Расстояние (километр)

Стоимость проезда

1

Кентау – Ащысай

54

250

2

Кентау – Саяжай

22,5

150

3

Кентау – Шаштобе

19,2

150

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14